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Gennerelle betingelser:
Denne læggevejledning er baseret på de gældende nationale standarder (f.eks. VOB/DIN 18365, DIN 18202, ÖNORM B 2236-1, 
SIA SN 253) og svarer til den aktuelle tekniske standard samt den nuværende vidensstand hos REGUPOL Germany GmbH & Co. 
KG. Ændringer og opdateringer forbeholdes. Det påhviler derfor brugeren at sikre, at den nyeste version af læggevejledningen 
altid benyttes. Det understreges klart, at hverken producent eller forhandler kan påvirke den korrekte lægning og behandling af 
REGUPOL Commercial gulvbelægningen inklusive tilhørende systemkomponenter (f.eks. klæbemidler, kantlister eller trinlyd-
dæmpende underlag). Ansvaret for en normmæssig og håndværksmæssigt korrekt udførelse ligger hos den pågældende 
fagvirksomhed. Af disse grunde udgør denne læggevejledning en uforpligtende information. REGUPOL påtager sig intet ansvar 
for resultatet af bearbejdningen. Ansvaret for den fejlfrie kvalitet af det leverede REGUPOL Commercial gulvbelægning ligger 
– forudsat uændret og ubeskadiget videreanvendelse efter overlevering – hos producenten. Ændringer eller skader, der efter 
overleveringen forårsages af tredjepart, udelukker producentens ansvar. I denne forbindelse skal REGUPOL Germany GmbH & 
Co. KG‘s gældende almindelige handels- og leveringsbetingelser overholdes. Derudover skal behandlingsanvisningerne samt 
sikkerhedsdatablade for de anvendte klæbemidler og øvrige hjælpemidler og tilbehør nøje følges.

Lager

Opbevar de i kartoner leverede REGUPOL Commercial LRT® og LRP® fladt, uåbnet og på en jævn, tør overflade i det rum, hvor de skal  

lægges.

Gulvbelægningen skal akklimatiseres der i mindst 24 timer under konstante klimatiske forhold.

Stabl højst otte (8) kartoner oven på hinanden.

Emballagen bør først åbnes umiddelbart opstart af montagen.

Undgå kontakt mellem materialet og vand eller fugt. Fugt kan påvirke limningen og føre til problemer i vedhæftningen.

Kontrol af gulvbelægniong inden opstart af montage

Kontrollér REGUPOL Commercial LRT® og LRP® for fejl og afvigelser inden påbegyndelse af montage. Reklamationer kan som udgang-

spunkt kun accepteres på ikke-monterede og uforarbejdede varer.

Etiketkontrol: Kontroller etiketterne for varenummer, samme batchnr og format. I ét rum må der kun lægges LRT® eller LRP® fra samme 

Batch nummer.

Hvis der konstateres fejl og mangler, skal disse straks og inden installationen påbegyndes anmeldes til producenten. Oplys venligst 

ordrenummer, partinummer og en præcis beskrivelse af fejlen.

Undergulv

Sørg for, at det underlag, der er forberedt til lægning, opfylder kravene i de gældende nationale standarder.

REGUPOL Commercial LRT® og LRP® kan lægges på forskellige underlag (f.eks. beton, asfalt, flydespartel mv.).

Underlaget skal være permanent tørt, tryk- og trækfast, jævnt, rent og bæredygtigt.

Der må ikke være revner, voksrester, opløsnings- eller malingsmidler, olie, fedt, tætnings- eller efterbehandlingsmidler, limrester, støv, 

bobledannelse, afskalninger eller andre stoffer eller skader, der kan reducere vedhæftningen.

Bevægelses- eller udvidelsesfuger i undergulvet skal tages i betragtning ved lægningen. Arbejds- og svindfuger skal forbindes form-

stærkt af det udførende fagfirma.
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Generelle Installationsvejledninger

Rumtemperaturen må før, under og efter lægningen ikke være under 18°C. Underlagets temperatur skal mindst være 15°C.

Limproducentens anvisninger skal altid følges.

Den tilladte maksimale relative luftfugtighed kan findes i det tekniske datablade eller på emballagemærkaten på limen. Som regel bør 

denne ikke overstige 65 %.

Bygningen eller lokalerne skal være fuldstændig aflukket og beskyttet mod vejrlig, inden installationen påbegyndes.

Lægningen af REGUPOL-gulvbelægningen bør først finde sted, når alle andre faggrupper  har afsluttet deres arbejde. Hvis dette ikke er 

muligt, skal der træffes egnede beskyttelsesforanstaltninger for at beskytte gulvbelægningen mod skader forårsaget af efterfølgende 

arbejde, bygningsmæssige tiltag eller snavs (f.eks. bygningsaffald).

Afhængigt af dekoren kan der forekomme mindre farveforskelle mellem de enkelte LRT® eller LRP®. Disse er designmæssige og bidrager 

til gulvbelægningens autentiske udseende.

For at opnå en homogen overfladeeffekt og undgå såkaldte blokdannelser anbefaler vi at blande plankerne eller fliserne under lægnin-

gen fra flere emballageenheder.

Akklimatisering og forberedelse. 

Efter afsluttet og korrekt undergulvspreparering skal alle REGUPOL Commercial LRT® og LRP® akklimatiseres.

Herunder skal gulvbelægningen samt alle nødvendige installationshjælpemidler, opbevares i mindst 24 timer før installationen under 

konstante klimatiske forhold, i de rum, hvor gulvet skal lægges.

Under akklimatiseringen bør rumtemperaturen være over 18°C, og gulvets temperatur bør ligge mellem 15°C og 25°C.

Den relative luftfugtighed bør ikke overstige 65%.

Tilskæring og bearbejdning

REGUPOL Commercial LRT® og LRP® skæres med en almindelig 

tæppekniv i kombination med en stålskinne og/eller en vinkel.

Sørg for at skifte knivbladene med jævne mellemrum; med nye 

blade bliver udskæringen lettere, og et rent snit opnås.

Undgå at presse eller bøje klingen for meget, da dette kan forår-

sage revner i belægningen.
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Lægning

Det område, der skal lægges gulv på, bør opmåles fuldstændigt og nøjagtigt før lægning for at sikre et harmonisk helhedsindtryk i  

overensstemmelse med materialets format og det planlagte læggemønster.

Udlægningen bør altid ske væk fra den allerede limede belægningsflade for at undgå, at allerede fikserede elementer bliver forskudt 

ved skubbende eller drejende bevægelser – for eksempel ved arbejde i knælende stilling.“

En kridtsnor kan bruges som orientering og hjælper med at sikre et lige og æstetisk tiltalende lægningsmønster (rumvæggene er i  

praksis ofte ikke lige, og rummene er ikke helt vinkelrette).“

På bagsiden, hvor der er påført fleece, er der trykt retningspile. Sørg for under udlægningen, at alle pile er rettet i samme retning.“

Ved REGUPOL Commercial LRT® anbefales det at bestemme rummets geometriske midte og bruge den som referencepunkt, så der 

opnås et harmonisk lægningsmønster.

Ved lægningen skal der sikres en passende forskydning af de enkelte LRP® eller LRT®, som garanterer et afbalanceret og ensartet  

udseende; for små forskydninger bør undgås, da de får fugebilledet til at virke uroligt. Især forskydninger på kun få centimeter (f.eks. ca. 5 

cm) betragtes som utilstrækkelige og er ikke tilladte. Desuden skal trinlignende ujævnheder undgås.

Faldende forløb, vild forskydning anbefales udtrykkeligt.

REGUPOL Commercial LRT® og LRP® lægges uden fugemasse og kant mod kant.

Limning

Påfør den af producenten anbefalede lim jævnt på underlaget, under hensyntagen til den i databladet angivne limmængde og spar-

telstørrelse (efter TKB).

Kontroller regelmæssigt tænderne på tandspartlen. Brug ikke en slidt tandning, da det kan føre til en ujævn og utilstrækkelig limmængde.

Påfør kun den mængde lim, som kan bearbejdes inden for den åbne tid. Vær opmærksom på, at klimatiske forhold i væsentlig grad kan 

påvirke denne tid.

Arbejd altid inden for klæbemidlets potlife.

Limudtrængninger i samlinger skal undgås for enhver pris. Hvis der alligevel kommer lim på overfladen, skal den fjernes straks.

Anbefalingen vedrørende lim gælder under forbehold af de lokale forhold. Ved særlige påvirkningsfaktorer, såsom stærk termisk belast-

ning på grund af gulv-til-loft vinduespartier eller direkte sollys, skal der foretages en afstemning med REGUPOL Germany GmbH & Co. 

KG, inden opgaven påbegyndes.
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Efterbehandling og afslutning

For at opnå tætte samlinger i stødområdet skal du sørge for en konstant rumtemperatur under og efter klæbningen og undgå træk – 

indtil klæbeprocessen er fuldstændig afsluttet.

Efter indlægning af LRT® eller LRP® skal det lagte område valses krydsvis med en mellemstor stålrulle (30 kg-50 kg).  Dette sikrer en 

optimal limfordeling og en fuldfladet forbindelse mellem belægning og underlag.

REGUPOL Commercial LRT® og LRP® kan betrædes 24 timer efter færdiggørelsen af lægningen og er fuldt belastbare 72 timer efter 

færdiggørelsen.

Hvis der flyttes rullende eller tunge laster over gulvet inden ibrugtagning, skal der absolut anvendes belastningsfordelende plader 

(f.eks. af træ) for at undgå høje punktbelastninger.

Rengøring af gulvbelægningen med vand bør først foretages efter 72 timer.

Cirkularitet

Den på bagsiden påførte nonwoven-lag muliggør en restfri og ren demontage af REGUPOL Commercial LRT® og LRP®.

De enkelte LRT®- eller LRP®-stykker kan trækkes af ét efter ét, mens nonwoven-laget forbliver i limlaget på underlaget.

Den gamle gulvbelægning er efter demontage fri for limrester, og anden forurening fra underlaget. 

Med denne  adskillelse af bund og top, samt vores etablerede retursystem kan REGUPOL Commercial LRT® og LRP® efter deres anven-

delsesperiode genanvendes 100% og føres tilbage i det cirkulære kredsløb.

Returlabel downloades her.


